
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r ov inc i a  d i  B a r i  

 
 

SETTORE II 
SICUREZZA SOCIALE – PUBBLICA ISTRUZIONE 

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 74 del 29 giugno 2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   533 

 Del 08/07/2015 

 
OGGETTO: Affidamento del servizio di gestione del Palagrotte alla Società Grotte di 

Castellana a r.l. – Ulteriore Proroga. 
 

Il Responsabile 
Premesso che: 
con determinazione di questo II Settore n. 76 del 30 giugno 2014 veniva prorogato il servizio 

di gestione del Palagrotte alla Società Grotte di Castellana a r.l., resasi disponibile, giusta nota del 
20 maggio 2014, protocollo n. 2063/E, acquisita al protocollo generale del Comune in data 30 
maggio 2014, n. 9523, agli atti dell’Ufficio Sport, fino al 30 giugno 2015, agli stessi patti e condizioni 
previsti dall’atto di convenzione sottoscritto tra le parti, mediante scrittura privata, protocollo n. 
15356 del 2 settembre 2013; 

l’Amministrazione Comunale, ancora oggi si trova nella materiale ed effettiva difficoltà sia di 
gestire in forma diretta il Palagrotte, per carenza di proprio personale sia di individuare un nuovo e 
più valido modello di gestione del predetto impianto, (ad es. mediante project financing così come 
previsto dal “Regolamento che disciplina le modalità di affidamento del servizio di gestione degli 
impianti sportivi di questo Comune”, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale, n. 1 del 4 
febbraio 2015), che possa garantire al meglio lo svolgimento delle importanti attività che lì vengono 
svolte. 

Tenuto conto che il servizio fino ad oggi è stato svolto da Codesta Spett.le Società “Grotte 
di Castellana s.r.l.” in maniera ineccepibile, tant’è che l’Ufficio competente non ha rilevato nel corso 
del periodo di affidamento problematiche di alcun tipo in ordine alla gestione dell’impianto sportivo 
di proprietà comunale, con nota n. di protocollo 9701 del 29 giugno 2015, inviata a mezzo PEC, è 
stato chiesto al Presidente della succitata Società Grotte di conoscere, in tempi brevissimi, la 
volontà di voler gestire il predetto impianto fino al 30 giugno 2016 agli stessi patti e condizioni 
previsti dalla Convenzione sottoscritta tra le parti; 

Con nota del 29 giugno 2015, protocollo n. 792/E, pervenuta a mezzo PEC, acquisita al 
protocollo generale dell’Ente in data pari data, n. 9732 il Presidente della Società Grotte di 
Castellana a r.l. ha comunicato di essere disponibile a proseguire il servizio di gestione del 
Palagrotte, fino al 30 giugno 2016 agli stessi patti e condizioni previsti dalla Convenzione 
sottoscritta tra le parti; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 ritenuto, pertanto, di dover prorogare in via eccezionale il servizio di gestione del Palagrotte, 
fino al 30 giugno 2016, alla Società Grotte di Castellana a r.l, resasi disponibile, agli stessi patti e 
condizioni del contratto in essere; 
 visto il D.lgs n. 267/2000; 
 visto il vigente regolamento di contabilità; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
di prorogare, per i motivi ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, il servizio di gestione del 
Palagrotte alla Società Grotte di Castellana a r.l., resasi disponibile, fino al 30 giugno 2016, agli 
stessi patti e condizioni previsti dall’atto di convenzione sottoscritto tra le parti, mediante scrittura 
privata, protocollo n. 15356 del 2 settembre 2013; 
di dichiarare che il presente provvedimento ha carattere straordinario ed urgente, nelle more di 
individuare un nuovo e più valido modello di gestione del predetto impianto, (ad es. mediante 
project financing così come previsto dal “Regolamento che disciplina le modalità di affidamento del 
servizio di gestione degli impianti sportivi di questo Comune”, approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale, n. 1 del 4 febbraio 2015), che possa garantire al meglio lo svolgimento delle 
importanti attività che lì vengono svolte; 
di confermare le tariffe, che la “Grotte srl di Castellana” dovrà applicare per l’accesso all’impianto 
nel periodo di affidamento, così come determinate con atto di Giunta Comunale n. 100 del 13 
agosto 2013; 
di dare atto che gli oneri conseguenti all’affidamento del servizio di gestione di cui si tratta, 
troveranno copertura finanziaria all’apposito intervento – parte spesa. del bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2015, a redigersi ed agli analoghi interventi dei futuri bilanci; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it 
 
 
Eseguita revisione finale 
Il Redattore: Uff. Sport/f.scagliuso 
 
 
 f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi  

__________________________ 
 

 
 
 
 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/06/2015 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1079 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 09 Luglio 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




